
 
 

 
Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP České Budějovice IV (MAP IV ORP ČB),  
reg. č.: CZ.02.02.02/00/23_017/0008250 
 

 

VÝJEZDNÍ SETKÁNÍ ŘEDITELŮ A ZÁSTUPCŮ ŠKOL ORP ČB 22.- 23. 5. 25 
 

1. den ČTVRTEK 22. 5. 2025: 

10.00 - 12.00 hod. exkurze ve vybraných školách – na výběr při registraci si každý účastník zvolí jednu 
ze dvou variant – buď ZŠ a MŠ Neznašov nebo MŠ Duha Soběslav (kapacita v každé škole max. 20 
účastníků): 

A) Základní škola a Mateřská škola Neznašov (Neznašov 29, 373 02) – škola dlouhodobě zapojená do 
projektu Začít spolu, ukázka center aktivit v každodenní výuce, přírodní zahrada školy, představení ZŠ a 
MŠ ředitelem školy, rodičovského spolku… 

B) Mateřská škola Duha (sídliště Míru 750, Soběslav 392 01) - s projektem Zahrada sedmi barev zvítězila 
MŠ v soutěži Školka roku 2021 – zapojení dětí, pedagogů, rodičů; představení MŠ a zahrady paní 
ředitelkou, MŠ je součástí sítě vzdělávacích center díky inspirativnímu přístupu k venkovnímu 
vzdělávání, propojení školní zahrady s filozofií školky a vzdělávacím programem… 
 

12.00 hod. ukončení exkurze a přejezd do Pivovarský dvůr Lipan, ubytování 

13.00 hod. společný oběd v Restaurace Pivovarský dvůr Lipan (Dražíč č. 50, 375 01 Týn nad Vltavou) – 
(na výběr při registraci si každý účastník zvolí  obědové menu) 
 

14.00 - 17.30 hod. workshop se SOFA (Society for All, z. s.) - Třídní PBIS, pozitivní podpora chování ve 
třídě - získejte víc času na výuku, přátelské klima ve třídě a hezké vztahy s dětmi i mezi dětmi navzájem; 
PBIS (zkratka pro Positive Behavioral Interventions and Supports) je propracovaný, výzkumem ověřený 
systém, který dovede řešit náročné chování dětí, odlehčit pedagogům a celkově zlepšit klima ve škole: 

- V první části (cca 45 minut) proběhne představení systému z pohledu organizace celoroční 
podpory při jeho zavádění ve škole.  

- V druhé části (cca 135 minut) proběhnou workshopové "zastávky", ve kterých se účastníci pod 
vedením lektora konkrétně seznámí s některými oblastmi zavádění PBIS a zároveň se budou 
moci individuálně doptat na další informace.  

- Ohledně pojetí PBIS naleznete více informací na tomto odkazu.  
 

18.30 hod. večeře (formou rautu) 

20.00 hod. společné sdílení, diskuze nad vizí regionu a reálnými potřebami pro rozvoj kvality vzdělávání 
a spolupráce v oblasti školství 

 
 

2. den PÁTEK 23. 5. 2025: 

8.00 hod. snídaně 

09.00 – 12.00 hod. dopolední workshop - na výběr při registraci si každý účastník zvolí jednu ze dvou 
variant – buď workshop s Miroslavem Hřebeckým (Za) Co může zřizovatel? nebo workshop s Evou 
Svobodovou Inovace RVP PV v praxi mateřské školy (kapacita každého workshopu max. 20 účastníků): 

A) (Za) Co může zřizovatel? Aneb kudy vede demarkační čára mezi zřizovatelem a ředitelem a jak se na 
ní chovat, abychom nevybouchli; setkání je určeno ředitelům a zástupcům ZŠ a MŠ; lektor Miroslav 

https://www.zsneznasov.cz/
https://www.msduhasobeslav.cz/zahrada/
https://www.societyforall.cz/skola-pomaha-ohrozenym-detem


 
 

 
Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP České Budějovice IV (MAP IV ORP ČB),  
reg. č.: CZ.02.02.02/00/23_017/0008250 
 

Hřebecký, programový ředitel informačního centra o vzdělávání EDUin, o.p.s., dlouholetý lektor s 
ředitelskou zkušeností z gymnázia i ZŠ, který se dnes věnuje především vzdělávací politice, roli 
zřizovatelů škol a jejich podpoře, komunikaci školy s rodiči.  

Témata: Jaká je role zřizovatele vůči škole? Je můj nadřízený? 
Odkud je to Krakonošovo? Aneb kde jsou hranice kompetencí mezi ředitelem a zřizovatelem. 
Jak ideálně mezi sebou nastavit komunikační mechanismy? 
Jak řešit případné spory? 
Jak může zřizovatel účinně podporovat svoji školu?  
 

B) Inovace RVP PV v praxi mateřské školy – workshop vede Eva Svobodová (spolu s kolegou z praxe 

v MŠ Janem Sládkem) - bývalá učitelka a ředitelka mateřské školy, nyní vysokoškolská pedagožka a 

odbornice na předškolní vzdělávání na PF JU v ČB, lektorka DVPP, autorka odborných knih a prací z 

primární a preprimární pedagogiky, též autorka knih pro děti a mládež; specializuje se na komunikaci s 

dětmi, hru, filozofii pro děti; setkání je určeno ředitelům a zástupcům MŠ 

Zaměření: v semináři bychom pojmenovali a ukázali, jak by se inovace a důrazy na některé oblasti RVP 

PV měly odrazit v praxi mateřské školy, se zaměřením na formativní hodnocení, které je vnímané již 

jako přirozená součást edukačního procesu a aktivizace dítěte 

 

12.00 hod. oběd 

13.00 hod. ukončení setkání, odjezd 

 

DOPRAVA: 

Vlastní (případně do poznámky při registraci uveďte požadavek na spolujízdu) 

 



 
 

 
Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP České Budějovice IV (MAP IV ORP ČB),  
reg. č.: CZ.02.02.02/00/23_017/0008250 
 

 
 

UBYTOVÁNÍ: 

Pivovarský dvůr Lipan (Dražíč č. 50, 375 01 Týn nad Vltavou) – dvoulůžkové a třílůžkové pokoje 
(jednolůžkové kapacitně nelze, požadavek na spolunocležníky prosíme uvádějte do poznámky v příloze) 
 

STRAVOVÁNÍ: 

Oběd 1. den (výběr menu při registraci), odpolední coffeebreak, večeře formou bufetu, snídaně, oběd 
2. den (výběr menu při registraci) 

Stravovací omezení hlaste předem v rámci registrace do poznámky. 

 

REGISTRACE: 

Prosíme nejpozději do 5.5. přes registrační formulář zde (kapacita omezena pro max. 40 účastníků):  

https://www.mapvzdelavani.cz/map-orp/orp-v-projektu/orp-ceske-budejovice/registrace-setkani-
reditelu-a-zastupcu-skol-orp-cb-05-25/ 

Registrace slouží současně jako objednávka za účelem úhrady účastnického poplatku ve výši 1 500 Kč za 1 
osobu. Daňový doklad bude zaslán následně. 

UPOZORNĚNÍ: 

Akce se může zúčastnit pouze předem registrovaná osoba po uhrazení účastnického poplatku ve výši 1 500 Kč. 
Účastnický poplatek uhraďte prosíme po potvrzení Vaší registrace na účet realizátora projektu MAS Rozkvět, z.s. 
: 684820359/0800, VS je IČO školy/organizace vysílající účastníka akce.  
 

 

V případě dotazů kontaktujte: Jaroslava Janáčová, koordinátorka aktivit projektu MAP IV ORP ČB, 
tel.:  +420 775 508 564, e-mail: janacova@masrozkvet.cz. Těšíme se na Vás! 
 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM AKCE, UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ JE HRAZENO  Z FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 
OPERAČNÍHO PROGRAMU OP JAK V RÁMCI REALIZACE PROJEKTU „MAP IV ORP ČB“. 

https://www.pivovar-lipan.cz/penzion/
https://www.mapvzdelavani.cz/map-orp/orp-v-projektu/orp-ceske-budejovice/registrace-setkani-reditelu-a-zastupcu-skol-orp-cb-05-25/
https://www.mapvzdelavani.cz/map-orp/orp-v-projektu/orp-ceske-budejovice/registrace-setkani-reditelu-a-zastupcu-skol-orp-cb-05-25/
mailto:janacova@masrozkvet.cz

